



แบบแสดงรายการภาษี ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน: กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: จัดปรับปรุงอาคารวิทยาศาสตร์ศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 สถานที่ก่อสร้าง: วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 คำขอราคาากลางโดย: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 7567

หน่วย: บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ควัด		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.1.20	รื้อถอนวงโคมเดิม รื้อและลงคืนให้ทางวิทยาลัยฯ	109.00	ชุด	-	-	25.00	2,725.00	2,725.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.21	งานรื้อถอนอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 4	24.00	ม.	-	-	100.00	2,400.00	2,400.00	- / สืบจากราคากลาง / -
1.1.22	รื้อถอนผนังเดิม รื้อและลงคืนให้ทางวิทยาลัยฯ	5.00	ชุด	-	-	60.00	300.00	300.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.23	รื้อถอนประตูบานเปิดเดี่ยว พร้อมลงคืน	9.00	ชุด	-	-	120.00	1,080.00	1,080.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.24	รื้อถอนผนังอิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น	186.00	ตร.ม.	-	-	40.00	7,440.00	7,440.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.25	รื้อถอนผนังกระเบื้องยาง	202.00	ตร.ม.	-	-	15.00	3,030.00	3,030.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.26	รื้อถอนวงโคมเดิม รื้อและลงคืนให้ทางวิทยาลัยฯ	75.00	ชุด	-	-	25.00	1,825.00	1,825.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.27	งานรื้อถอนอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 1	6.40	ม.	-	-	300.00	1,920.00	1,920.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.28	รื้อถอนประตูอกกัน ลงคืนให้วิทยาลัยฯ	6.40	ม.	-	-	300.00	1,920.00	1,920.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.29	รื้อถอนผนังประตูบานตู้เดิม	86.00	ตร.ม.	-	-	15.00	1,290.00	1,290.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.30	รื้อถอนฝ้ายั้งซุ้มบอร์ดเดิม	86.00	ตร.ม.	-	-	25.00	2,150.00	2,150.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.31	รื้อถอนวงโคมเดิม รื้อและลงคืนให้ทางวิทยาลัยฯ	12.00	ชุด	-	-	25.00	300.00	300.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.32	งานรื้อถอนอาคาร INOVATION CENTER ชั้น 1	4.00	ตร.ม.	-	-	200.00	800.00	800.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.1.33	รื้อถอนประตูเหล็กบานเปิดคู่ รื้อและลงคืนวิทยาลัยฯ	3.00	ตร.ม.	-	-	100.00	300.00	300.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.2	รื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียมบานกระทุ้ง รื้อและลงคืนวิทยาลัยฯ						90,780.00	90,780.00	
1.2.1	ขนาดของผนังประตูเพิ่ม ผนังข้างนอก และชั้น 1 (งานรื้อรวมทางของพื้น 1 ชั้นเดียว และทางตั้งจริง 2 ชั้นเดียว)	106.00	ตร.ม.	541.00	57,346.00	130.00	13,780.00	71,126.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.2	งานปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 1	101.00	ตร.ม.	960.00	96,960.00	150.00	15,150.00	112,110.00	สืบจากราคากลาง / สืบจากราคากลาง / ตบพ.
1.2.3	ผนังกระเบื้องยางแบบมวนความหนา 2 มม. สีน้ตาล	32.00	ตร.ม.	960.00	30,720.00	150.00	4,800.00	35,520.00	สืบจากราคากลาง / สืบจากราคากลาง / ตบพ.
1.2.4	F3 ผนังกระเบื้องยางแบบมวน หนา 2 มม. สายไม่สีเทา	294.00	ตร.ม.	750.00	220,500.00	150.00	44,100.00	264,600.00	สืบจากราคากลาง / สืบจากราคากลาง / ตบพ.

รวมหมวดงานรื้อถอน

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ข้างปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : วิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 คำขอรวมราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 กย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.2.5	F4 พื้นกระเบื้องยางแบบความหนา 2 มม. ลายพื้น	16.00	ตร.ม.	960.00	15,360.00	150.00	2,400.00	17,760.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / ตปท.
1.2.6	F5 พื้นกระเบื้องระดับ RAISED FLOOR ความสูง 0.20ม.	49.00	ตร.ม.	3,100.00	151,900.00	-	-	151,900.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.7	ลายไม้ด้านใต้พื้นที่สามารถรองรับการติดตั้งลิ้นไฟกั้นพื้น	49.00	ตร.ม.	490.00	24,010.00	150.00	7,350.00	31,360.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / ตปท.
1.2.8	F6 พื้นกระเบื้องยางแบบความหนา 2 มม. สีครีม	80.00	ตร.ม.	960.00	76,800.00	150.00	12,000.00	88,800.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / ตปท.
1.2.9	F7 พื้นกระเบื้องยางแบบความหนา 2 มม. สีนําคอม	79.00	ตร.ม.	960.00	75,840.00	150.00	11,850.00	87,690.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / ตปท.
1.2.10	F8 พื้นกระเบื้องยางแบบความหนา 2 มม. สีนําคอม	103.00	ตร.ม.	960.00	98,880.00	150.00	15,450.00	114,330.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / ตปท.
1.2.11	F9 พื้นซีเมนต์ขัดมันดัดแปลงโครงการ / ทำความสะอาด	59.00	ตร.ม.	-	-	150.00	8,850.00	8,850.00	- / สืบจากราคา / -
1.2.12	F10,F11 พื้นซีเมนต์ขัดมันเดิม ทำลึกลง (รวมสีฉาบพื้นสำหรับขัดมัน)	87.00	ตร.ม.	100.00	8,700.00	34.00	2,958.00	11,658.00	สืบจากราคา / สพฐ. / MIT
1.2.13	งานปรับระดับพื้นที่ด้วย SELF LEVELING สำหรับปรับระดับข้าง	705.00	ตร.ม.	230.00	162,150.00	50.00	35,250.00	197,400.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.14	C1,C4 : ฝ้าโครงการโลหะชุบสังกะสี ปิดทับด้วย อีพ็อกซีอีพ็อกซี 9 มม. (ไม่รวมงานฝ้า)	262.00	ตร.ม.	298.00	78,076.00	75.00	19,650.00	97,726.00	สปฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.15	งานเตรียมรอย ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต (ไม่รวมงานฝ้า)	725.00	ตร.ม.	80.00	58,000.00	105.00	76,125.00	134,125.00	สปฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.16	C2,C3 : ท้องพื้นเดิมของอาคาร SKIM และขอบพื้นที่กั้นอิฐก่อ (ไม่รวมงานฝ้า)	36.00	ม.	400.00	14,400.00	75.00	2,700.00	17,100.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.2.17	Detail-C1 หลุมฝ้าเพดานงานเรียบ ซ่อมไฟ LED ฟังก์ชันเชื่อมต่อตู้ควบคุม	1.00	ชุด	138,818.90	138,818.90	-	-	138,818.90	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.18	D1 ประดับบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ 6.10x2.30 ม. ประตู Auto	1.00	ชุด	35,200.00	35,200.00	-	-	35,200.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.19	D2 ประดับบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ 6.10x2.30 ม. ประตู 90°	1.00	ชุด	73,947.50	73,947.50	-	-	73,947.50	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.20	D3 ประดับบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 6.45x2.10 ม.	1.00	ชุด	36,300.00	36,300.00	-	-	36,300.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.21	D4 ประดับบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 3.00x2.00 ม.	1.00	ชุด	69,300.00	69,300.00	-	-	69,300.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.22	D5 ประดับบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 5.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	69,300.00	69,300.00	-	-	69,300.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.23	D6 ประดับบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 5.80x2.00 ม.	1.00	ชุด	69,300.00	69,300.00	-	-	69,300.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.24	D7 ประดับบานเปิดเปลือยพร้อมฝ้าลิ้นฟูดสถาปัตยกรรม สีเทาเข้ม	4.00	ชุด	2,500.00	10,000.00	500.00	2,000.00	12,000.00	สืบจากราคา / ค่าแรง 20% / MIT
1.2.25	D24 ประดับบานเลื่อนเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 2.40x2.00 ม.	3.00	ชุด	29,700.00	89,100.00	-	-	89,100.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.25	D25 ประดับบานเปิดเปลือยพร้อมฝ้าลิ้นฟูดตามแบบ ขนาดรวม 5.00x2.00 ม.	1.00	ชุด	16,900.00	16,900.00	-	-	16,900.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.26	D26 ประดับบานเปิด ฝ้าหน้าต่างบานสไลด์ ตามแบบ ขนาดรวม 5.05x2.00 ม.	1.00	ชุด	18,800.00	18,800.00	-	-	18,800.00	สืบจากราคา / - / MIT

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ																																									
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน																																											
1.2.27	D27 ประตูบานเปิดเหล็ก ผนัง Metal Sheet ตามแบบ ขนาดรวม 8.20x2.00 ม.	1.00	ชุด	14,660.00	14,660.00	-	-	14,660.00	สืบจากราคา / - / MIT																																									
1.2.28	W1 หน้าต่างบานเปลือยติดตาย ขนาดรวม 5.08x2.00 ม.	2.00	ชุด	67,000.00	134,000.00	-	-	134,000.00	สืบจากราคา / - / MIT																																									
1.2.29	W2 หน้าต่างบานเปลือยติดตาย ขนาดรวม 2.10x2.00 ม.	2.00	ชุด	24,024.00	48,048.00	-	-	48,048.00	สืบจากราคา / - / MIT																																									
1.2.30	งานสีปูนก. : สีนํ้าอะครีลิก 100% ทากายนอก มอก. 2321-2549	180.00	ตร.ม.	47.00	8,460.00	34.00	6,120.00	14,580.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT																																									
1.2.31	งานสีปูนก. : สีนํ้าอะครีลิก 100% ทากายใน มอก. 2321-2549	1,498.00	ตร.ม.	36.00	53,928.00	30.00	44,940.00	98,868.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT																																									
1.2.32	งานสีพื้นผาพัตน : สีนํ้าอะครีลิก 100% ทากายใน มอก. 2321-2549	987.00	ตร.ม.	33.00	32,571.00	30.00	29,610.00	62,181.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT																																									
1.2.33	งานสีผนังสำหรับโถงทั่วไป	13.80	ตร.ม.	58.00	800.40	35.00	483.00	1,283.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT																																									
1.2.34	โครงเหล็กสำหรับยึดโคม 50x100 มม. หน้า 2.3 มม. (ไม่รวมงานทาสี)	135.00	กก.	38.00	5,130.00	10.00	1,350.00	6,480.00	สืบจากราคา / สพฐ. / MIT																																									
1.2.35	โครงเหล็กสำหรับยึดโคมกับท้องขึ้น ขนาด 50x50 มม. หน้า 2.3 มม. (ไม่รวมงานทาสี) ทั้งลาดเขาด้าน	70.00	กก.	33.00	2,310.00	10.00	700.00	3,010.00	สืบจากราคา / สพฐ. / MIT																																									
1.2.36	คอนกรีตโครงสร้าง ประเภท 1 (1:2:4)	1.25	1.2.37	ทรายหยาบชนิดดีเนน	2.00	1.2.38	เหล็กเสริมคอนกรีต เหล็กเส้นกลมผิวขรุขระ ยี่สิบ SD40	84.79	1.2.39	ลาดผูกเหล็ก เบอร์ 18	2.54	1.2.40	ไม้แบบสำหรับเทคอนกรีต	3.92	1.2.41	ตะปู	0.98	1.2.42	พื้น ค.ส.ล. ทำผิวทรายสายสีเทาเบอร์ 5	7.50	1.2.43	พลาสติกกันความชื้น (ทากา 1.20 ม.)	8.33	1.2.44	งานปรับปรุงรองคอนกรีตด้วยซิลิโคนสี (เดิม) ชั้น 2	54.00	1.2.45	ผนังยับพื้นเบอร์ด 9 มม. โครงครานเหล็กที่ฝังยึดพื้น 0.3 มม. (ไม่รวมงานทาสี)	21.00	1.2.46	(เบอร์ดาน) ระยะห่างโครงคราน 40-60 ซม. (ไม่รวมงานทาสี)	45.00	1.2.47	ลามิเนต POST-FORM MODEL 5 ชนิด สีเขียว LE BOARD, หน้า 15 มม. สีกรมท่า	163.00	1.2.48	งานทาสีโครงเหล็กผนังและรากับเดิม สีเขียว (ไม่รวมเบอร์ด 5 มม.)	206.00	1.2.49	เหล็กกล่อง 50x100 มม. ความยาวตามแบบสำหรับเชื่อม (ไม่รวมงานทาสี)	37.00	1.2.50	F2 พื้นกระเบื้องยางแบบมวนความหนา 2 มม. ถายพื้น	165.00		F3 พื้นกระเบื้องยางแบบมวนความหนา 2 มม. ลายไม้สังกะ			F9 พื้นซีเมนต์ขัดมันเดิมของโครงการซ่อม / ทำความสะอาด	
1.2.37	ทรายหยาบชนิดดีเนน	2.00																																																
1.2.38	เหล็กเสริมคอนกรีต เหล็กเส้นกลมผิวขรุขระ ยี่สิบ SD40	84.79																																																
1.2.39	ลาดผูกเหล็ก เบอร์ 18	2.54																																																
1.2.40	ไม้แบบสำหรับเทคอนกรีต	3.92																																																
1.2.41	ตะปู	0.98																																																
1.2.42	พื้น ค.ส.ล. ทำผิวทรายสายสีเทาเบอร์ 5	7.50																																																
1.2.43	พลาสติกกันความชื้น (ทากา 1.20 ม.)	8.33																																																
1.2.44	งานปรับปรุงรองคอนกรีตด้วยซิลิโคนสี (เดิม) ชั้น 2	54.00																																																
1.2.45	ผนังยับพื้นเบอร์ด 9 มม. โครงครานเหล็กที่ฝังยึดพื้น 0.3 มม. (ไม่รวมงานทาสี)	21.00																																																
1.2.46	(เบอร์ดาน) ระยะห่างโครงคราน 40-60 ซม. (ไม่รวมงานทาสี)	45.00																																																
1.2.47	ลามิเนต POST-FORM MODEL 5 ชนิด สีเขียว LE BOARD, หน้า 15 มม. สีกรมท่า	163.00																																																
1.2.48	งานทาสีโครงเหล็กผนังและรากับเดิม สีเขียว (ไม่รวมเบอร์ด 5 มม.)	206.00																																																
1.2.49	เหล็กกล่อง 50x100 มม. ความยาวตามแบบสำหรับเชื่อม (ไม่รวมงานทาสี)	37.00																																																
1.2.50	F2 พื้นกระเบื้องยางแบบมวนความหนา 2 มม. ถายพื้น	165.00																																																
	F3 พื้นกระเบื้องยางแบบมวนความหนา 2 มม. ลายไม้สังกะ																																																	
	F9 พื้นซีเมนต์ขัดมันเดิมของโครงการซ่อม / ทำความสะอาด																																																	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถาบันที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคาโดย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หน่วยเห็ด
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.2.51	F10,F11 พื้นฉาบปูนขัดมัน ทำสีทึบ (รวมสีรองพื้นสำหรับพื้นขัดมัน)	101.00	ตร.ม.	100.00	10,100.00	34.00	3,434.00	13,534.00	สืบจากราคา / สภช. / MIT
1.2.52	งานปรับระดับพื้นด้วย SELF LEVELING สำหรับกระเบื้องยาง	243.00	ตร.ม.	230.00	55,890.00	50.00	12,150.00	68,040.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.2.53	C3 : ท่อพื้นดินของอาคาร SKIM และซ่อมพื้นผิวคอนกรีต (ไม่รวมงานทาสี)	460.00	ตร.ม.	80.00	36,800.00	105.00	48,300.00	85,100.00	สภช. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.54	D8 ประตูบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ขนาดรวม 6.65x3.20 ม.	1.00	ชุด	108,267.50	108,267.50	-	-	108,267.50	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.55	D9 ประตูบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 3.15x3.20 ม.	1.00	ชุด	57,640.00	57,640.00	-	-	57,640.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.56	D10 ประตูบานเปิดเปลือย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 1.00x3.20 ม.	1.00	ชุด	25,300.00	25,300.00	-	-	25,300.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.57	งานสีปูนทา : สีนํ้าอะครีลิก 100% ทากายใน มอก. 2321-2549	576.00	ตร.ม.	36.00	20,736.00	30.00	17,280.00	38,016.00	สภช. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.58	งานสีพ่นฝ้าเพดาน : สีนํ้าอะครีลิก 100% ทากายใน มอก. 2321-2549	460.00	ตร.ม.	33.00	15,180.00	30.00	13,800.00	28,980.00	สภช. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.59	งานสีผนังสำหรับโต๊ะทำงาน	10.80	ตร.ม.	58.00	626.40	35.00	378.00	1,004.40	สภช. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.60	งานฉาบปูนปรับระดับพื้นที่ด้วยสีก้อน (เดิม) ชั้น 3	60.00	ตร.ม.	541.00	32,460.00	130.00	7,800.00	40,260.00	สภช. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.61	ผนังอิฐโชว์แนว 9 มม. โครงเคราเหล็กชุบสังกะสีหนา 0.5 มม. (บุฉนวน) ระยะห่างโครงเครา 40-60 ซม.	139.00	ตร.ม.	2,200.00	305,800.00	130.00	18,070.00	323,870.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.62	ผนังฉนวน ISO WALL กันความร้อน PS หนา 2 นิ้วผิวเรียบ สีอ่อนได้ร จดทะเบียนป้องกันเชื้อรา (บุตามเตี้ย) ระยะห่างโครงเครา 40-60 ซม. สูงชื่อ N.M.	19.00	ตร.ม.	5,500.00	104,500.00	-	-	104,500.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.63	ลามิเนต POSTFORM MODEL 5 ชนิด PARTICLEBOARD หนา 18 มม.สีตามแบบสีที่คาดมีการตั้งชื่อ	23.00	ตร.ม.	58.00	1,334.00	35.00	805.00	2,139.00	สภช. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.64	งานทาสีโครงเหล็กบานังเดิม ทำสีเทียมมันเงา 5 สี	11.00	ตร.ม.	58.00	638.00	35.00	385.00	1,023.00	สภช. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.65	ราวจับเดิมทำสีทึบเหล็กเพื่อสีมันเงา 1 สี	12.00	ตร.ม.	960.00	11,520.00	150.00	1,800.00	13,320.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สบพ.
1.2.66	F1 ผนังกระเบื้องยางแบบมวความหนา 2 มม. สีน้ำตาลอม	8.00	ตร.ม.	960.00	7,680.00	150.00	1,200.00	8,880.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สบพ.
1.2.67	F2 ผนังกระเบื้องยางแบบมวความหนา 2 มม. สีเขียวเข้ม	63.00	ตร.ม.	750.00	47,250.00	150.00	9,450.00	56,700.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สบพ.
1.2.68	F3 ผนังกระเบื้องยางแบบมวความหนา 2 มม. สีฟ้าเข้ม	18.00	ตร.ม.	960.00	17,280.00	150.00	2,700.00	19,980.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สบพ.
1.2.69	F4 ผนังกระเบื้องยางแบบมวความหนา 2 มม. สีน้ำตาลเข้ม	14.00	ตร.ม.	960.00	13,440.00	150.00	2,100.00	15,540.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สบพ.
1.2.70	F5 ผนังกระเบื้องยางแบบมวความหนา 2 มม. สีเหลือง	9.00	ตร.ม.	960.00	8,640.00	150.00	1,350.00	9,990.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สบพ.
1.2.71	งานปรับระดับพื้นด้วย SELF LEVELING สำหรับปูกระเบื้องยาง	124.00	ตร.ม.	230.00	28,520.00	50.00	6,200.00	34,720.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.2.72	C2,C3,C5 : ช่องพื้นเดิมของอาคาร SKIM และช่องขึ้นฝ้าเพดาน	743.00	ตร.ม.	80.00	59,440.00	105.00	78,015.00	137,455.00	สภช. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.73	Detail-C2 หลุมฝ้าเพดานเรียบ ช่องไฟ LED รางอะลูมิเนียมตลอดแนว ขนาดตามแบบ	55.00	ม.	400.00	22,000.00	75.00	4,125.00	26,125.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

งานปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คณะกรรมการกำกับราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนำชมราคากลางโดย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.2.97	Detail-C3 หลุมฝังท่อตามงานร้อย ขอบไฟ LED รางอะลูมิเนียมตลอดแนว ขนาดตามแบบ	10.00	ม.	400.00	4,000.00	75.00	750.00	4,750.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.2.98	D11.1 ประตูปานเปิดเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 9.10x3.20 ม.	1.00	ชุด	131,506.00	131,506.00	-	-	131,506.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.99	D12 ประตูปานเปิดเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 3.00x3.20 ม.	1.00	ชุด	55,000.00	55,000.00	-	-	55,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.100	D13 ประตูปานเปิดเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 5.80x3.20 ม.	1.00	ชุด	90,090.00	90,090.00	-	-	90,090.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.101	D15 ประตูปานเปิดเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 2.00x3.20 ม.	6.00	ชุด	36,366.00	218,196.00	-	-	218,196.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.102	D16 ประตูปานเปิดเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 1.00x3.20 ม.	2.00	ชุด	25,300.00	50,600.00	-	-	50,600.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.103	D17 ประตูปานเปิดเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 1.30x3.20 ม.	2.00	ชุด	28,600.00	57,200.00	-	-	57,200.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.104	D18 ประตูปานเลื่อนเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 1.00x3.20 ม. ประตูAuto	1.00	ชุด	83,600.00	83,600.00	-	-	83,600.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.105	D21 ประตูปานเลื่อนเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 1.00x3.20 ม. ประตูAuto	1.00	ชุด	81,400.00	81,400.00	-	-	81,400.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.106	D22 ประตูปานเปิดเบรคย พร้อมช่องแสง ตามแบบ ขนาดรวม 9.15x3.20 ม.	1.00	ชุด	163,240.00	163,240.00	-	-	163,240.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.2.107	งานสีปูนเทา : สีน้ำอะครีลิค 100% ทากายใน มอก. 2321-2549	1,324.00	ตร.ม.	36.00	47,664.00	30.00	39,720.00	87,384.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.109	งานสีทาฝ้าเพดาน : สีน้ำอะครีลิค 100% ทากายใน มอก. 2321-2549	791.00	ตร.ม.	33.00	26,103.00	30.00	23,730.00	49,833.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.110	งานปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 5	16.00	ตร.ม.	960.00	15,360.00	150.00	2,400.00	17,760.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สปท.
1.2.111	F1 ฟิล์มกระจ่างแบบม้วนความหนา 2 มม. สีน้ำตาลสม	ประธาม 00	ตร.ม.	960.00	29,760.00	150.00	4,650.00	34,410.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สปท.
1.2.112	F7 ฟิล์มกระจ่างแบบม้วนความหนา 2 มม. สีน้ำตาลอ่อน	กรรมกร 00	ตร.ม.	960.00	18,240.00	150.00	2,850.00	21,090.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สปท.
1.2.113	F12 ฟิล์มกระจ่างแบบม้วนความหนา 2 มม. สีเทาเข้ม	กรรมกร 00	ตร.ม.	960.00	14,400.00	150.00	2,250.00	16,650.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สปท.
1.2.114	งานปรับระดับพื้นด้วย SELF LEVELING สำหรับกระเบื้องยาง	กรรมกร 90	ตร.ม.	230.00	18,630.00	50.00	4,050.00	22,680.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.2.115	C4 : ฝ้ากระดาษใยสังเคราะห์ ปิดทับด้วย ยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดธรรมดา	กรรมกร 50	ตร.ม.	298.00	25,330.00	75.00	6,375.00	31,705.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.116	งานร้อยรอบต่อ ติดตั้งตามมาตรฐานผู้ผลิต (ไม่รวมงานพลา)	กรรมกร 58	ตร.ม.	36.00	2,088.00	30.00	1,740.00	3,828.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.117	งานสีปูนเทา : สีน้ำอะครีลิค 100% ทากายใน มอก. 2321-2549	กรรมกร 85	ตร.ม.	33.00	2,805.00	30.00	2,550.00	5,355.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.135	งานสีทาฝ้าเพดาน : สีน้ำอะครีลิค 100% ทากายใน มอก. 2321-2549	กรรมกร 15	ตร.ม.	960.00	24,000.00	150.00	3,750.00	27,750.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สปท.
1.2.136	F7 ฟิล์มกระจ่างแบบม้วนความหนา 2 มม. สีน้ำตาลอ่อน	กรรมกร 15	ตร.ม.	960.00	10,560.00	150.00	1,650.00	12,210.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / สปท.

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ





แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	MCCB 80AT 100AF 3P 15kA	1.00	ตัว	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	สืบจากราคา / - / MIT
	CB 16 A 1P 6 KA	7.00	ตัว	155.00	1,085.00	-	-	1,085.00	สืบจากราคา / - / MIT
	CB 20 A 1P 6 KA	14.00	ตัว	155.00	2,170.00	-	-	2,170.00	สืบจากราคา / - / MIT
	CB 20 A 1P 6 KA (RCBO)	9.00	ตัว	1,300.00	11,700.00	-	-	11,700.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.3.3	METER 15(45)A 1P	1.00	เครื่อง	1,140.00	1,140.00	500.00	500.00	1,640.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
	LIGHTING EXTURE								
1.3.4	ดาวไลท์ HIGH BAY ติดลอย	13.00	ชุด	240.00	3,120.00	115.00	1,495.00	4,615.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.5	ดาวไลท์แบบติดลอย	122.00	ชุด	300.00	36,600.00	115.00	14,030.00	50,630.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.6	โคมตกแต่งชนิดแขวนจากฝ้า Dia. 0.40m	16.00	ชุด	3,285.00	52,560.00	150.00	2,400.00	54,960.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.7	โคมฝังฝ้า	26.00	ชุด	1,690.00	43,940.00	115.00	2,990.00	46,930.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.8	ดาวไลท์แบบ คู่	2.00	ชุด	1,275.00	2,550.00	115.00	230.00	2,780.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.9	TRACK LIGHT : เทรคไลท์ติดตั้ง	32.00	ชุด	549.00	17,568.00	115.00	3,680.00	21,248.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.10	ราง TRACK LIGHT	18.00	เมตร	135.00	2,430.00	100.00	1,800.00	4,230.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.11	LED รางอุณหภูมิเย็นตัว U สำหรับไฟสีส้ม ใช้แสง Warm White 4000k.	34.00	เมตร	248.00	8,432.00	50.00	1,700.00	10,132.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.12	โคมตะแกรงเดิมของโครงการถอดที่สี น้ำตาลเขียนสีนึ่งเบอร์ 2 ทำจุดแขวนห้องสาย ลวดดึงจากเพดาน	123.00	ชุด	500.00	61,500.00	150.00	18,450.00	79,950.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.13	โคมตะแกรงติดตั้ง LED-T8 2x18	11.00	ชุด	1,082.00	11,902.00	135.00	1,485.00	13,387.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.14	พัดลมเพดานเส้นผ่านศูนย์กลาง 48"	6.00	ชุด	-	-	345.00	2,070.00	2,070.00	- / สืบจากราคา / -
	CONDUIIT								
1.3.15	EMT. DIA. 2"	20.00	เมตร	169.00	3,380.00	42.00	840.00	4,220.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.16	EMT. DIA. 1 1/4"	72.00	เมตร	117.00	8,424.00	32.00	2,304.00	10,728.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.17	EMT. DIA. 3/4"	225.00	เมตร	40.00	9,000.00	24.00	5,400.00	14,400.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.18	EMT. DIA. 1/2"	3,431.00	เมตร	30.00	102,930.00	22.00	75,482.00	178,412.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.19	Flexible. DIA. 1/2"	600.00	เมตร	8.00	4,800.00	7.00	4,200.00	9,000.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.20	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	ประเภท	25,706.80	25,706.80	-	-	25,706.80	20%ของค่าท่อ / - / MIT

แบบแสดงรายการฯ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จัดปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยศิลปะ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : วิทยาลัยศิลปะ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 คำนวนราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.3.21	CABLE AND WIRE IEC01. # 35 SQ.MM	48.00	เมตร	136.00	6,528.00	30.00	1,440.00	7,968.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.22	IEC01. # 16 SQ.MM	320.00	เมตร	62.00	19,840.00	20.00	6,400.00	26,240.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.23	IEC01. # 10 SQ.MM	10.00	เมตร	40.00	400.00	16.00	160.00	560.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.24	IEC01. # 6 SQ.MM	80.00	เมตร	24.00	1,920.00	12.00	960.00	2,880.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.25	IEC01. # 4 SQ.MM	4,728.00	เมตร	15.00	70,920.00	10.00	47,280.00	118,200.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.26	IEC01. # 2.5 SQ.MM	4,900.00	เมตร	10.00	49,000.00	7.00	34,300.00	83,300.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.27	อุปกรณ์ประกอบท่อ SWITCH, RECEPTACLE AND OTHER EQUIPMENT	1.00	พิก	29,721.60	29,721.60	-	-	29,721.60	20%ของค่าสาย / - / MIT
1.3.28	RECEPTACLE & SWITCH DUPLEX RECEPTACLE WITH COVER	167.00	ชุด	145.00	24,215.00	90.00	15,030.00	39,245.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.29	DUPLEX RECEPTACLE WITH POP UP	11.00	ชุด	2,280.00	25,080.00	265.00	2,915.00	27,995.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.30	SINGLE POLE SWITCH 15A. 250 V. 1 Gang With Cover	15.00	ชุด	68.00	1,020.00	80.00	1,200.00	2,220.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.31	SINGLE POLE SWITCH 15A. 250 V. 2 Gang With Cover	1.00	ชุด	92.00	92.00	90.00	90.00	182.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.32	SINGLE POLE SWITCH 15A. 250 V. 3 Gang With Cover	3.00	ชุด	132.00	396.00	100.00	300.00	696.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.33	TWO WAY SWITCH 15A. 250 V. With Cover	7.00	ชุด	120.00	840.00	85.00	595.00	1,435.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.34	SWITCH Dimmer	7.00	ชุด	566.00	3,962.00	90.00	630.00	4,592.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.35	HDMI OUTLET CCTV SYSTEM	8.00	ชุด	1,200.00	9,600.00	100.00	800.00	10,400.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.3.36	CAMERA (ใหม่)	2.00	ชุด	-	-	250.00	500.00	500.00	- / สืบจากราคา / -
1.3.37	CAMERA (ของเดิม)	19.00	ชุด	-	-	250.00	4,750.00	4,750.00	- / สืบจากราคา / -
1.3.38	4 PR UTP CAT-6 EMT CONDUIT ของหมวด CCTV SYSTEM	1,354.00	เมตร	16.00	21,664.00	7.00	9,478.00	31,142.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.3.40	DIA. 1/2"	1,320.00	เมตร	30.00	39,600.00	22.00	29,040.00	68,640.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จัดปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 สถานที่ก่อสร้าง : วิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : วิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 จำนวนราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วย : บาท

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.3.41	DIA. 3/4"	120.00	เมตร	40.00	4,800.00	24.00	2,880.00	7,680.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.42	อุปกรณ์ประกอบท่อ COMPUTER SYSTEM	1.00	แพคเกจ	8,880.00	8,880.00	-	-	8,880.00	20%ของค่าท่อ / - / MIT
1.3.43	COMPUTER OUTLET CAT-06 RJ-45	3.00	ชุด	285.00	855.00	90.00	110.00	965.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.3.44	ACCESS POINT (ของใหม่)	4.00	ชุด	-	-	250.00	1,000.00	1,000.00	- / สืบจากราคา / -
1.3.45	ACCESS POINT (ของเดิม)	15.00	ชุด	-	-	250.00	3,750.00	3,750.00	- / สืบจากราคา / -
1.3.46	4 PR UTP CAT-6	1,151.00	เมตร	16.00	18,416.00	7.00	8,057.00	26,473.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.3.47	HDMI CABLE	8.00	ชุด	1,450.00	11,600.00	150.00	1,200.00	12,800.00	สืบจากราคา / สืบจากราคา / MIT
1.3.49	WIRE WAY ของหมวด COMPUTER SYSTEM SIZE 4" x 4"	30.00	เมตร	450.00	13,500.00	45.00	1,350.00	14,850.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.50	EMT CONDUIT ของหมวด COMPUTER SYSTEM DIA. 3/4"	120.00	เมตร	40.00	4,800.00	24.00	2,880.00	7,680.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.51	DIA. 1/2"	958.00	เมตร	30.00	28,740.00	22.00	21,076.00	49,816.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.52	อุปกรณ์ประกอบท่อ TELEPHONE SYSTEM	1.00	แพคเกจ	6,708.00	6,708.00	-	-	6,708.00	20%ของค่าท่อ / - / MIT
1.3.53	TELEPHONE OUTLET INSTALLATION	2.00	ชุด	195.00	390.00	90.00	180.00	570.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.54	CABLE AND WIRES DIA. 0.65 MM. ของหมวด TELEPHONE SYSTEM	96.00	เมตร	7.00	672.00	6.00	576.00	1,248.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.55	2 PR TIEV TYPE EMT 1/2"	92.00	เมตร	30.00	2,760.00	22.00	2,024.00	4,784.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.56	GROUNDING	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	1,500.00	1,500.00	6,000.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.57	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	แพคเกจ	1,664.40	1,664.40	-	-	1,664.40	20%ของค่าสาย / - / MIT
1.3.58	ระบบไฟฟ้าและสื่อสาร อาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 2 DISTRIBUTION BOARD AND PANEL BOARD LC21	1.00	ชุด	9,877.00	9,877.00	1,200.00	1,200.00	11,077.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT







แบบแสดงรายการฯ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

กำลังปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
คำนวณราคากลางโดย

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.3.106	EMT. DIA. 2"	95.00	เมตร	169.00	16,055.00	42.00	3,990.00	20,045.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.107	EMT. DIA. 3/4"	120.00	เมตร	40.00	4,800.00	24.00	2,880.00	7,680.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.108	EMT. DIA. 1/2"	2,603.00	เมตร	30.00	78,090.00	22.00	57,266.00	135,356.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.109	Flexible. DIA. 1/2"	320.00	เมตร	8.00	2,560.00	7.00	2,240.00	4,800.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.110	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	พม่า	20,301.00	20,301.00	-	-	20,301.00	20%ของค่าท่อ / - / MIT
	CABLE AND WIRE								
1.3.111	IEC01. # 35 SQ.MM	354.00	เมตร	136.00	48,144.00	30.00	10,620.00	58,764.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.112	IEC01. # 10 SQ.MM	95.00	เมตร	40.00	3,800.00	16.00	1,520.00	5,320.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.113	IEC01. # 4 SQ.MM	2,598.00	เมตร	15.00	38,970.00	10.00	25,980.00	64,950.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.114	IEC01. # 2.5 SQ.MM	3,907.00	เมตร	10.00	39,070.00	7.00	27,349.00	66,419.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.115	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	พม่า	25,996.80	25,996.80	-	-	25,996.80	20%ของค่าสาย / - / MIT
	SWITCH, RECEPTACLE AND OTHER EQUIPMENT								
	RECEPTACLE & SWITCH								
1.3.116	DUPLEX RECEPTACLE WITH COVER	99.00	ชุด	145.00	14,355.00	90.00	8,910.00	23,265.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.117	SINGLE POLE SWITCH 15A. 250 V. 1 Gang With Cover	4.00	ชุด	68.00	272.00	80.00	320.00	592.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.118	SINGLE POLE SWITCH 15A. 250 V. 2 Gang With Cover	5.00	ชุด	92.00	460.00	90.00	450.00	910.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.119	SINGLE POLE SWITCH 15A. 250 V. 3 Gang With Cover	9.00	ชุด	132.00	1,188.00	100.00	900.00	2,088.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	CCTV SYSTEM								
1.3.120	CAMERA (ใหม่)	2.00	ชุด	-	-	250.00	500.00	500.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.3.121	CAMERA (ของเดิม)	5.00	ชุด	-	-	250.00	1,250.00	1,250.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.3.122	4 PR UTP CAT-6	944.00	เมตร	16.00	15,104.00	7.00	6,608.00	21,712.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	EMT. CONDUIT ของหมวด CCTV SYSTEM								
1.3.124	DIA. 1/2"	850.00	เมตร	30.00	25,500.00	22.00	18,700.00	44,200.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.125	DIA. 3/4"	60.00	เมตร	40.00	2,400.00	24.00	1,440.00	3,840.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จัดปรับปรุงอาคารวิทยลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 สถานที่ก่อสร้าง : วิทยลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : วิทยลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 คำนำชมราคาผลงานโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยงาน : บกท  
 หมายเลขที่ : 24 กย. 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	วิธีการวัด		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.3.126	อุปกรณ์ประกอบของ COMPUTER SYSTEM	1.00	แพคเกจ	5,580.00	-	5,580.00	-	5,580.00	20%ของค่าพอ / - / MIT
1.3.127	COMPUTER OUTLET CAT-06 RJ-45	44.00	ชุด	285.00	90.00	12,540.00	3,960.00	16,500.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
1.3.128	ACCESS POINT (ของใหม่)	2.00	ชุด	-	250.00	-	500.00	500.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.3.129	ACCESS POINT (ของเดิม)	7.00	ชุด	-	250.00	-	1,750.00	1,750.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.3.130	4 PR UTP CAT-6	3,698.00	เมตร	16.00	7.00	59,168.00	25,886.00	85,054.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
1.3.132	WIRE WAY ของหมวด COMPUTER SYSTEM SIZE 4" x 4"	30.00	เมตร	450.00	45.00	13,500.00	1,350.00	14,850.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.133	EMT. CONDUIT ของหมวด COMPUTER SYSTEM DIA. 3/4"	180.00	เมตร	40.00	24.00	7,200.00	4,320.00	11,520.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.134	DIA. 1/2"	3,240.00	เมตร	30.00	22.00	97,200.00	71,280.00	168,480.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.135	อุปกรณ์ประกอบของ TELEPHONE SYSTEM TELEPHONE OUTLET INSTALLATION	1.00	แพคเกจ	20,880.00	-	20,880.00	-	20,880.00	20%ของค่าพอ / - / MIT
1.3.136	CABLE AND WIRES DIA. 0.65 MM. ของหมวด TELEPHONE SYSTEM	42.00	ชุด	195.00	90.00	8,190.00	3,780.00	11,970.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.137	2 PR TIEV TYPE	2,554.00	เมตร	7.00	6.00	17,878.00	15,324.00	33,202.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.138	EMT 3/4"	120.00	เมตร	40.00	24.00	4,800.00	2,880.00	7,680.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.139	EMT 1/2"	2,350.00	เมตร	30.00	22.00	70,500.00	51,700.00	122,200.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.140	อุปกรณ์ประกอบของ ระบบไฟฟ้าอาคารวิทยลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 4 DISTRIBUTION BOARD AND PANEL BOARD	1.00	ตู้	11,240.00	1,200.00	11,240.00	1,200.00	12,440.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.141	MCCB 80AT 100AF 3P 15KA	1.00	ตัว	3,500.00	-	3,500.00	-	3,500.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	CB 16 A. 1P 6 KA	15.00	ตัว	155.00	-	2,325.00	-	2,325.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT





แบบแสดงรายการฯ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคาากลางโดย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.3.159	SINGLE POLE SWITCH 15A, 250 V. 1 Gang With Cover	2.00	ชุด	68.00	136.00	80.00	160.00	296.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.160	SINGLE POLE SWITCH 15A, 250 V. 2 Gang With Cover	5.00	ชุด	92.00	460.00	90.00	450.00	910.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.161	SINGLE POLE SWITCH 15A, 250 V. 3 Gang With Cover	9.00	ชุด	132.00	1,188.00	100.00	900.00	2,088.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.162	TWO WAY SWITCH 15A, 250 V. With Cover	6.00	ชุด	120.00	720.00	85.00	510.00	1,230.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	<u>CCITV SYSTEM</u>								
1.3.163	CAMERA (ใหม่)	3.00	ชุด	-	-	250.00	750.00	750.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.3.164	CAMERA (ของเดิม)	7.00	ชุด	-	-	250.00	1,750.00	1,750.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.3.165	4 PR UTP CAT-6	1,079.00	เมตร	16.00	17,264.00	7.00	7,553.00	24,817.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
	<u>E.M.T. CONDUIT ของขนาด CCTV SYSTEM</u>								
1.3.167	DIA. 1/2"	956.00	เมตร	30.00	28,680.00	22.00	21,032.00	49,712.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.168	DIA. 3/4"	100.00	เมตร	40.00	4,000.00	24.00	2,400.00	6,400.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.169	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	พม่า	6,536.00	6,536.00	-	-	6,536.00	20%ของค่าท่อ / - / MIT
	<u>COMPUTER SYSTEM</u>								
1.3.170	COMPUTER OUTLET CAT-06 RJ-45	49.00	ชุด	285.00	13,965.00	90.00	4,410.00	18,375.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
1.3.171	ACCESS POINT (ของเดิม)	7.00	ชุด	-	-	250.00	1,750.00	1,750.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.3.172	4 PR UTP CAT-6	3,492.00	เมตร	16.00	55,872.00	7.00	24,444.00	80,316.00	สืบจากร้านค้า / สืบจากร้านค้า / MIT
	<u>WIRE WAY ของขนาด COMPUTER SYSTEM</u>								
1.3.172	SIZE 4" x 4"	30.00	เมตร	450.00	13,500.00	45.00	1,350.00	14,850.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	<u>E.M.T. CONDUIT ของขนาด COMPUTER SYSTEM</u>								
1.3.173	DIA. 3/4"	120.00	เมตร	40.00	4,800.00	24.00	2,880.00	7,680.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.174	DIA. 1/2"	3,222.00	เมตร	30.00	96,660.00	22.00	70,884.00	167,544.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.175	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	พม่า	20,292.00	20,292.00	-	-	20,292.00	20%ของค่าท่อ / - / MIT
	<u>TELEPHONE SYSTEM</u>								
1.3.176	TELEPHONE OUTLET INSTALLATION	47.00	ชุด	195.00	9,165.00	90.00	4,230.00	13,395.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 คำขอราคากลางโดย

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
 จ้างปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.3.191	IEC01. # 4 SQ.MM	654.00	เมตร	15.00	9,810.00	10.00	6,540.00	16,350.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.192	IEC01. # 2.5 SQ.MM	845.00	เมตร	10.00	8,450.00	7.00	5,915.00	14,365.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.193	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	พม่า	10,996.00	10,996.00	-	-	10,996.00	20%ของค่าสาย / - / MIT
SWITCH, RECEPTACLE AND OTHER EQUIPMENT									
RECEPTACLE & SWITCH									
1.3.194	DUPLEX RECEPTACLE WITH COVER	18.00	ชุด	2,280.00	41,040.00	265.00	4,770.00	45,810.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.195	TWO WAY SWITCH 15A. 250 V. With Cover	2.00	ชุด	120.00	240.00	85.00	170.00	410.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
ระบบไฟฟ้าอาคาร INNOVATION ชั้น 1 ลงชื่อ ..... น.น.น.									
DISTRIBUTION BOARD AND PANEL BOARD ลงชื่อ ..... กรรมการ									
1.3.196	LCCI	1.00	ตู้	9,788.00	9,788.00	1,200.00	1,200.00	10,988.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
	MCCB 50AT 100AF 3P 15KA	1.00	ตัว	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	สืบจากราคา / - / MIT
	CB 16 A 1P 6 KA	6.00	ตัว	155.00	930.00	-	-	930.00	สืบจากราคา / - / MIT
	CB 20 A 1P 6 KA	5.00	ตัว	155.00	775.00	-	-	775.00	สืบจากราคา / - / MIT
	CB 20 A 1P 6 KA (RCBO)	4.00	ตัว	1,300.00	5,200.00	-	-	5,200.00	สืบจากราคา / - / MIT
LIGHTING FIXTURE									
1.3.197	ดาไลแบบติดลอย	20.00	ชุด	350.00	7,000.00	115.00	2,300.00	9,300.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.198	โคมติดตั้งผนังขนาดผ่า Dia. 0.40m	4.00	ชุด	3,285.00	13,140.00	150.00	600.00	13,740.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.199	TRACK LIGHT : แตรคไลท์ติดราง	24.00	ชุด	549.00	13,176.00	115.00	2,760.00	15,936.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.200	ราง TRACK LIGHT	22.00	เมตร	135.00	2,970.00	100.00	2,200.00	5,170.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.201	LED รางคูมึ้นเ็นมตัว U สำหรับโคมลิบ โยแสง warm white 4000k	16.00	เมตร	248.00	3,968.00	50.00	800.00	4,768.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
CONDUIT									
1.3.202	EMT. DIA. 1 1/4"	30.00	เมตร	117.00	3,510.00	32.00	960.00	4,470.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.203	EMT. DIA. 3/4"	80.00	เมตร	40.00	3,200.00	24.00	1,920.00	5,120.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.204	EMT. DIA. 1/2"	1,110.00	เมตร	30.00	33,300.00	22.00	24,420.00	57,720.00	สืบจากราคา / กรมบัญชีกลาง / MIT



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.3.218	EMT. DIA. 1 1/4"	50.00	เมตร	117.00	5,850.00	32.00	1,600.00	7,450.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.219	EMT. DIA. 1/2"	165.00	เมตร	30.00	4,950.00	22.00	3,650.00	8,580.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.220	Flexible. DIA. 1/2"	20.00	เมตร	8.00	160.00	7.00	140.00	300.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.221	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	พม่า	2,192.00	2,192.00	-	-	2,192.00	20%ของค่าท่อ / - / MIT
	CABLE AND WIRE								
1.3.222	IEC01. # 16 SQ.MM	200.00	เมตร	62.00	12,400.00	20.00	4,000.00	16,400.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.223	IEC01. # 6 SQ.MM	56.00	เมตร	24.00	1,344.00	12.00	672.00	2,016.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.224	IEC01. # 4 SQ.MM	204.00	เมตร	15.00	3,060.00	10.00	2,040.00	5,100.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.225	IEC01. # 2.5 SQ.MM	228.00	เมตร	10.00	2,280.00	7.00	1,596.00	3,876.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.226	อุปกรณ์ประกอบท่อ (คิด 20% ของค่าสาย)	1.00	พม่า	3,816.80	3,816.80	-	-	3,816.80	20%ของค่าสาย / - / MIT
	SWITCH, RECEPTACLE AND OTHER EQUIPMENT								
	RECEPTACLE & SWITCH								
1.3.227	DUPLEX RECEPTACLE WITH COVER	13.00	ชุด	145.00	1,885.00	90.00	1,170.00	3,055.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.228	TWO WAY SWITCH 15A. 250 V. With Cover ชื่อ..... ประธาน	2.00	ชุด	120.00	240.00	85.00	170.00	410.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	ระบบไฟฟ้าอาคาร INNOVATION ชั้น 3								
	DISTRIBUTION BOARD AND PANEL BOARD ชื่อ.....								
1.3.229	LCCS	1.00	ตู้	9,877.00	9,877.00	1,200.00	1,200.00	11,077.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	MCCB 50AT 100AF 3P 15KA	1.00	ตัว	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	CB 16 A 1P 6 KA	3.00	ตัว	155.00	465.00	-	-	465.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	CB 20 A 1P 6 KA	1.00	ตัว	155.00	155.00	-	-	155.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	CB 20 A 1P 6 KA (RCBO)	2.00	ตัว	1,300.00	2,600.00	-	-	2,600.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
	LIGHTING FIXTURE								
1.3.230	ดาวไลท์แบบติดลอย	4.00	ชุด	300.00	1,200.00	115.00	460.00	1,660.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.231	พัฒนาสถานที่ผ่านศูนย์กลาง 48"	3.00	ชุด	-	-	500.00	1,500.00	1,500.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน  
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
คำนวณราคากลางโดย

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
จ้างปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
<b>CONDUIT</b>									
1.3.232	EMT, DIA. 1 1/4"	70.00	เมตร	117.00	8,190.00	32.00	2,240.00	10,430.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.233	EMT, DIA. 1/2"	165.00	เมตร	30.00	4,950.00	22.00	3,630.00	8,580.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.234	Flexible, DIA. 1/2"	20.00	เมตร	8.00	160.00	7.00	140.00	300.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.235	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	พม่า	2,660.00	2,660.00	-	-	2,660.00	20%ของค่าท่อ / - / MIT
<b>CABLE AND WIRE</b>									
1.3.236	IEC01, # 16 SQ.MM	288.00	เมตร	62.00	17,856.00	20.00	5,760.00	23,616.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.237	IEC01, # 6 SQ.MM	72.00	เมตร	24.00	1,728.00	12.00	864.00	2,592.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.238	IEC01, # 4 SQ.MM	204.00	เมตร	15.00	3,060.00	10.00	2,040.00	5,100.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.239	IEC01, # 2.5 SQ.MM	228.00	เมตร	10.00	2,280.00	7.00	1,596.00	3,876.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.240	อุปกรณ์ประกอบท่อ	1.00	พม่า	4,984.80	4,984.80	-	-	4,984.80	20%ของค่าสาย / - / MIT
<b>SWITCH, RECEPTACLE AND OTHER EQUIPMENT</b>									
<b>RECEPTACLE &amp; SWITCH</b>									
1.3.241	DUPLEX RECEPTACLE WITH COVER	13.00	ชุด	145.00	1,885.00	90.00	1,170.00	3,055.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.242	TWO WAY SWITCH 1.5A, 250 V. With Cover	2.00	ชุด	120.00	240.00	85.00	170.00	410.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
				<b>3,817,575.20</b>		<b>1,549,456.00</b>		<b>5,367,031.20</b>	
<b>รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร</b>									
<b>หมวดงานระบบปรับอากาศและระบบยกภาส</b>									
1.4	ระบบปรับอากาศ แบบรับอากาศแบบแยกส่วน ราคาค่าติดตั้งระบบปรับอากาศ ชั้น 1								
1.4.1	โต๊ะระบบปรับอากาศเดิม ย้ายตำแหน่ง FCU ใหม่ ทำ SUPPORT สำหรับแขวน FCU	13.00	ชุด	5,000.00	65,000.00	1,500.00	19,500.00	84,500.00	สืบจากร้านค้า / ค่าแรง 30% / MIT
1.4.2	(FCU+CDU)-N-1, WALL MOUNTED TYPE 12,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.4.3	(FCU+CDU)-N-2, WALL MOUNTED TYPE 12,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.4.4	(FCU+CDU)-N-3, WALL MOUNTED TYPE 12,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. ๖๕๖7

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.4.5	(FCU+CDU)-N-4, WALL MOUNTED TYPE 12,000 BTU/HR Inverter (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.4.6	(FCU+CDU)-N-5, WALL MOUNTED TYPE 12,000 BTU/HR Inverter (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ราคาค่าติดตั้งไม่เก็บราคาของช่างบ้าง** ระบบปรับอากาศ ชั้.2	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.4.7	ใช้ระบบปรับอากาศเดิม ย้ายตำแหน่ง FCU ใหม่ ทำ SUPPORT สำหรับแขวน FCU	5.00	ชุด	5,000.00	25,000.00	1,500.00	7,500.00	32,500.00	สืบจากร้านค้า / ค่าแรง30% / MIT
1.4.8	(FCU+CDU)-N-6, WALL MOUNTED TYPE 12,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.4.9	(FCU+CDU)-N-7, CEILING MOUNTED TYPE 24,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ระบบปรับอากาศ ชั้.3	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.4.10	ใช้ระบบปรับอากาศเดิม ย้ายตำแหน่ง FCU ใหม่ ทำ SUPPORT สำหรับแขวน FCU	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	1,500.00	3,000.00	13,000.00	สืบจากร้านค้า / ค่าแรง30% / MIT
1.4.11	(FCU+CDU)-N-8, WALL MOUNTED TYPE 18,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ระบบปรับอากาศ ชั้.4	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.4.12	ย้ายและติดตั้งเครื่องปรับอากาศเดิมพร้อม SUPPORT สำหรับแขวน FCU	6.00	ชุด	5,000.00	30,000.00	1,500.00	9,000.00	39,000.00	สืบจากร้านค้า / ค่าแรง30% / MIT
1.4.13	(FCU+CDU)-N-9, WALL MOUNTED TYPE 18,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ระบบปรับอากาศ ชั้.5	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	- / กรมบัญชีกลาง / -
1.4.14	ใช้ระบบปรับอากาศเดิม ย้ายตำแหน่ง FCU ใหม่ ทำ SUPPORT สำหรับแขวน FCU	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	1,500.00	3,000.00	13,000.00	สืบจากร้านค้า / ค่าแรง30% / MIT
1.4.15	ระบบปรับอากาศ อากาศ INOVATION C.ติดตั้งรับอากาศแบบแยกส่วน ระบายติดตั้ง (FCU+CDU)-N-1, WALL MOUNTED TYPE 36,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.4.16	(FCU+CDU)-N-2, WALL MOUNTED TYPE 36,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.4.17	(FCU+CDU)-N-3, WALL MOUNTED TYPE 36,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.4.18	(FCU+CDU)-N-4, WALL MOUNTED TYPE 36,000 BTU/HR (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ระบบปรับอากาศวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) พัดลมระบบอากาศ หรืออุปกรณ์ครบชุด ระบบปรับอากาศ ชั้.1	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	- / สืบจากร้านค้า / -
1.4.19	EF-1, CEILING MOUNTED 50 CFM (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.4.20	EF-2, CEILING MOUNTED 50 CFM (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.4.21	EF-3, CEILING MOUNTED 50 CFM (ค่าวัสดุอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	- / สำนักงบประมาณ / -

ลงชื่อ : ดร.วิฑูริ์ วัฒน... กรรมการ



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จัดปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ควิลิตี		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.4.22	EF-4, CEILING MOUNTED 75 CFM (ควิลิตีอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ระบบระบายอากาศ ชั้น 2	1.00	ชุด	-	-	750.00	750.00	750.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.4.23	EF-5, CEILING MOUNTED 100 CFM (ควิลิตีอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.4.24	EF-6, CEILING MOUNTED 50 CFM (ควิลิตีอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ระบบระบายอากาศ ชั้น 3	1.00	ชุด	-	-	500.00	500.00	500.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.4.25	EF-7, CEILING MOUNTED 50 CFM (ควิลิตีอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ระบบระบายอากาศ ชั้น 4	1.00	ชุด	-	-	500.00	500.00	500.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.4.26	EF-8, CEILING MOUNTED 50 CFM (ควิลิตีอยู่ในหมวดครุภัณฑ์) ระบบระบายอากาศ อาคาร INOVATION C. พัดลมระบายอากาศ พร้อมอุปกรณ์ชุด	1.00	ชุด	-	-	500.00	500.00	500.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.4.27	EF-1, CEILING MOUNTED 100 CFM (ควิลิตีอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	-	-	750.00	750.00	750.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.4.28	EF-2, CEILING MOUNTED 100 CFM (ควิลิตีอยู่ในหมวดครุภัณฑ์)	1.00	ชุด	-	-	750.00	750.00	750.00	- / สำนักงบประมาณ / -
1.5	รวมหมวดงานระบบปรับอากาศและสุขาภิบาล					140,000.00	69,750.00	209,750.00	
1.5.1	ขนาดงานระบบระบายอากาศระบบและสุขาภิบาล ระบบปรับอากาศขนาดวิทยุขั้วลิ้นลิ้น (เดิม) ชื่อ ม.ม. ประธาน ของพีอีอาร์ (PPR PIPE) ชั้น PV 10 สลักยึดลิ้นลิ้นชื่อของระบบ DYM ของพีอีอาร์								พานิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.5.2	ขนาด 1/2 นิ้ว	30.00	เมตร	27.00	810.00	30.00	900.00	1,710.00	พานิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.5.3	อุปกรณ์เชื่อมต่อต่าง ๆ	1.00	พินา	405.00	405.00	121.50	526.50	526.50	50% ของค่าท่อ / 30% ของควิลิตี / MIT
1.5.4	งานจุดรองรับและแขวนท่อ	1.00	พินา	243.00	243.00	72.90	315.90	315.90	30% ของค่าท่อ / 30% ของควิลิตี / MIT
1.5.5	ขนาด 1/2 นิ้ว	3.00	ตัว	480.00	1,440.00	60.00	1,620.00	1,620.00	พานิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.5.6	ขนาด 1/2 นิ้ว	3.00	ตัว	408.00	1,224.00	100.00	300.00	1,524.00	พานิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.5.6	งานเจาะพื้น (CORING) และกรงทำบัตร (GRONDING) ลงชื่อ 806143 201 กรรมการ	1.00	พินา	3,000.00	3,000.00	900.00	900.00	3,900.00	สืบจากราคา / 30% ของควิลิตี / MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 กย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.5.7	ระบบท่อน้ำทิ้งอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชนิดพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	36.00	เมตร	43.46	1,564.47	40.00	1,440.00	3,004.47	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.5.8	อุปกรณ์ข้อต่อต่าง ๆ	1.00	พม่า	625.79	625.79	187.74	187.74	813.52	40% ของค่าท่อ / 30% ของค่าวัสดุ / MIT
1.5.9	งานเจาะรูรับและแขวนท่อ	1.00	พม่า	469.34	469.34	140.80	140.80	610.14	30% ของค่าท่อ / 30% ของค่าวัสดุ / MIT
1.5.10	งานเจาะพื้น (CORING) และเกรทท์ปัด (GROUTING)	1.00	พม่า	3,000.00	3,000.00	900.00	900.00	3,900.00	สืบจากร้านค้า / 30%ของค่าวัสดุ / MIT
1.6	หมวดงานเฟอร์นิเจอร์ built-in อาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 1				12,781.60		5,142.94	17,924.54	
1.6.1	1BE-01 โครงเหล็กขนาด 25x25 mm. ทำสีพ่นสีดำสำหรับยึดติดจอ DIGITAL WALL SCREEN	26.00	ตร.ม.	1,000.00	26,000.00	300.00	7,800.00	33,800.00	สืบจากร้านค้า / ค่าแรง30% / MIT
1.6.2	ผนัง DIGITAL WALL SCREEN ไม่ยึดประกอบโครงกรุลามิเนตสีเทา 01	26.00	ตร.ม.	10,000.00	260,000.00	-	-	260,000.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
1.6.3	ป้ายสัญลักษณ์คณะโสตทัศนศึกษาห้องเรียน LED ชื่อ ..... ประชาน	1.00	พม่า	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
1.6.4	**ไม่รวมจอ VIDEO WALL DIGITAL 1BE-02 ลงชื่อ .....	5.00	ม.	8,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
1.6.5	เคาท์เตอร์ไม้ยึดประกอบโครง กรุลามิเนตลายไม้สี ..... TOP กรุพื้นอ่อน WHITE VENUS ลงชื่อ .....	5.00	ตร.ม.	5,200.00	26,000.00	-	-	26,000.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
1.6.6	ป้ายสัญลักษณ์คณะโสตทัศนศึกษาห้องเรียน LED ชื่อ ..... 1BE-03 ลงชื่อ .....	1.00	พม่า	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
1.6.7	ผนังไม้ยึดประกอบโครง กรุลามิเนตสีเทา 01 ลงชื่อ .....	72.00	ตร.ม.	9,000.00	648,000.00	-	-	648,000.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT
1.6.8	เหล็กรับรามาขนาด 100x50 ปีของคอกยังไม่รูฐกรลามิเนตสีเทา 01 สีดำทั้งหมด ลงชื่อ .....	61.68	กก.	38.00	2,343.84	10.00	616.80	2,960.64	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.6.9	ค่าทาสี ลงชื่อ .....	3.60	ตร.ม.	58.00	208.80	30.00	108.00	316.80	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.6.10	मानทับแสงพร้อมรางและอุปกรณ์ ลงชื่อ .....	37.44	เมตร	1,500.00	56,160.00	-	-	56,160.00	สืบจากร้านค้า / - / MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

คำนวณราคากลางโดย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.6.11	1BE-04 เสาค้ำโครงงานพื้นด้วยอินทรีรีพตีไม่มีบิดง สีทองแดง แผ่นลามิเนตขนาด 4mm. ทำสีในร่องที่ยึดลามิเนต สีทองแดง	9.00	ตร.ม	6,000.00	54,000.00	-	-	54,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.12	1BE-05 ผนังไม้อัดประกอบโครงเหล็กอุตสาหกรรม ตามแบบ	10.00	ตร.ม	5,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.13	ELLE16 F1-LF16 : ชุด OUTDOOR FURNITURE ภายนอกใช้ชื่อโครงการชื่อและรูปที่ อาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 2	16.00	ชุด	3,500.00	56,000.00	-	-	56,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.14	2BE-01 เคาท์เตอร์ไม้อัดประกอบโครง กรูลามิเนตลายไม้ 0' ลังชื่อ	6.00	ตร.ม	8,000.00	48,000.00	-	-	48,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.15	TOP เคาท์เตอร์หินสีน้ำตาลเทาเรียบขอบ ดูลูกไม้	5.00	ตร.ม	6,200.00	31,000.00	-	-	31,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.16	หน้าตั้งบานเลื่อน กระงกได้สีเทา 8 มม. ไม้เนื้อแข็งสำหรับบานกระจก	3.00	ตร.ม	5,400.00	16,200.00	1,620.00	4,860.00	21,060.00	สีจากโรงงานค้า / ค่าแรง30% / MIT
1.6.17	2BE-02 หน้าบานตู้เปิดและลิ้นชักกรูลามิเนตลายไม้ 0' ลังชื่อ	4.00	ตร.ม	8,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.18	ภายในตู้ตั้งชั้นปรับระดับที่ยึดลามิเนตลายไม้ 0' ลังชื่อ	3.00	ตร.ม	5,550.00	16,650.00	-	-	16,650.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.19	ไม้อัดประกอบโครงกรูกระจก COAT สีเทาเข้ม 6mm ลังชื่อ	3.00	ตร.ม	8,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.20	เคาท์เตอร์ไม้อัดประกอบโครงกรูลามิเนตลายไม้ 0' ลังชื่อตั้งสูง 40cm	2.00	ตร.ม	6,200.00	12,400.00	-	-	12,400.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.21	2BE-03 TOP เคาท์เตอร์หินสีน้ำตาลเทาเรียบขอบ ตลอดแนว	13.00	ตร.ม	3,500.00	45,500.00	-	-	45,500.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.22	3BE-01 แผ่น POLY CABORNATE ชนิดอ่อนพุ่งยึดกับโครงคูมึนนิม สีธรรมชาติ 2"x4"	19.00	ตร.ม	5,000.00	95,000.00	-	-	95,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT
1.6.23	อาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 3 กรูลามิเนตลายไม้ 01 ที่อ่อนผ้าและผ้าเพดาน อังอิงตามแบบขยายผ้าเพดาน หน้าบานตู้เปิดและลิ้นชักกรูลามิเนตลายไม้ 01 ภายในตู้และลิ้นชักกรูลามิเนตลายไม้ 01	17.00	ตร.ม	8,000.00	136,000.00	-	-	136,000.00	สีจากโรงงานค้า / - / MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 ตำแหน่งราคากลางโดย

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
 จัดปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.6.24	ภายในติดตั้งปรับระดับเทียบสไลด์ตามแปลน 01	5.00	ตร.ม	8,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.25	เคาท์เตอร์ไม้ตัดประกอบโครงกลุ่ลามิเนตลายไม้ 01	7.00	ตร.ม	6,200.00	43,400.00	-	-	43,400.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.26	TOP เคาท์เตอร์หินสีดำลายเทาเขียวเก็บขอบ ตลอดแนว 3BF-02	7.00	ตร.ม	5,550.00	38,850.00	-	-	38,850.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.27	ไม้ตัดประกอบโครงกระดูก COAT สีเทาเข้ม 01 ทนไฟ 6 มม.	3.00	ตร.ม	5,550.00	16,650.00	-	-	16,650.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.28	ท่อนานเส้นไม้ตัดประกอบ โครงกระดูก COAT สีเทาเข้ม 6 มม.	2.00	ตร.ม	8,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.29	ตู้บานเปิด สำหรับติดตั้งอุปกรณ์เสริม ไม้ตัดประกอบโครงกลุ่ลามิเนตลายไม้ 01 3BF-03	4.00	ตร.ม	8,000.00	32,000.00	-	-	32,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.30	หน้าบานตู้เปิดและลิ้นชักกลุ่ลามิเนตลายไม้ 01 ภายในตู้และลิ้นชักกลุ่ลามิเนตลายไม้ 01 ภายนอกตู้ปรับระดับเทียบสไลด์ตามแปลน 01	3.00	ตร.ม	5,550.00	16,650.00	-	-	16,650.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.31	ไม้ตัดประกอบโครงกระดูก COAT สีเทาเข้ม 6 มม. ขื่อ	3.00	ตร.ม	8,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.32	เคาท์เตอร์ไม้ตัดประกอบโครงกลุ่ลามิเนตลายไม้ 01 ลงชื่อ	2.00	ตร.ม	6,200.00	12,400.00	-	-	12,400.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.33	TOP เคาท์เตอร์หินสีดำลายเทาเขียวเก็บขอบ ตลอดแนว	2.00	ตร.ม	8,850.00	194,700.00	-	-	194,700.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.34	แผงไม้ตัดประกอบโครงกระดูกตามแบบลงชื่อ	1.00	พ.ม	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.35	ป้ายสัญลักษณ์คณะโหนด้านหลังขอบไฟ LED. ลงชื่อ	13.00	ตร.ม	3,500.00	45,500.00	-	-	45,500.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.36	แผ่น POLY CABORNATE ชนิดลอนขึ้นยึดกับโครงกลุ่ลามิเนตลายไม้ 01 2x4x9 มม. สีส้มชาด 2x4x9 มม. ลงชื่อ	30.00	ม.	4,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.37	ไม้ตัดประกอบโครง ทนไฟ 6 มม. ทำสีหินอุตสาหกรรม โปร อลูมิเนียม	17.00	ตร.ม	5,000.00	85,000.00	-	-	85,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.38	อาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ (เดิม) ชั้น 4	15.00	ตร.ม	8,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	สืบจากราคา / - / MIT



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างปรับปรุงอาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

วิทยาลัยศิลปะสื่อ และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 24 ก.ย. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.6.51	SBE-08 หน้าบานเลื่อนไม้อัดประกอบโครงอลูมิเนียมขนาด 02 ภายในตู้และชั้นวางเพิ่ม ทำสีพ่นอุตสาหกรรมสีดำ 01 โดยใช้ Commaon Room	17.00	ตร.ม	10,000.00	170,000.00	-	-	170,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.52	ไม้อัดประกอบโครง หน้า 16 มม. ทำสีพ่นอุตสาหกรรม สีน้ำตาลอ่อน 01 รวมไฟรางอลูมิเนียม อาคารวิทยาลัยศิลปะสื่อ(เดิม) ชั้น 5	14.00	ม.	4,000.00	56,000.00	-	-	56,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.53	SBE-01 ตู้ชั้นกระจกเดิม ถอดแผ่นลามิเนตเดิมออกและปิดทับด้วยลามิเนตผิวตันสีน้ำตาล 01 ภายในช่องไฟ LED สำหรับชั้นแบบติดแยก	6.00	ตร.ม	6,500.00	39,000.00	-	-	39,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.54	หน้าบานเลื่อนตู้เดิม ถอดแผ่นลามิเนตเดิมออก พร้อมหน้าบานและปิดทับด้วยลามิเนตสีเทา 01	12.00	ตร.ม	6,500.00	78,000.00	-	-	78,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.55	ภายในตู้ ถอดแผ่นลามิเนตเดิมออกกรุฉนวนดีเซลีเทา 01 ไม้อัดประกอบโครงกระจก COAT สีเทาเข้ม 01 ลิฟท์ขึ้น มุม.	2.00	ตร.ม	5,550.00	11,100.00	-	-	11,100.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.56	SBE-02 ผนังไม้อัดประกอบโครง กระจกสีน้ำตาล 01 ลิฟท์ขึ้น	3.00	ตร.ม	8,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.57	ไม้อัดประกอบโครงกระจกสีเทาเข้ม 6 มม. สีซีดสีบลู สวมแผ่นเคลือบ UV โดยใช้ห้องประชุม	12.00	ตร.ม	3,550.00	42,600.00	-	-	42,600.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.58	ไม้อัดประกอบโครง หน้า 16 มม. ทำสีพ่นอุตสาหกรรมสีเทาเข้ม อาคาร INNOVATION C	47.00	ม.	4,000.00	188,000.00	-	-	188,000.00	สืบจากราคา / - / MIT
1.6.59	C-BE-01 เหล็กกล่อง 50x100 มม. ทำสีพ่นเหล็ก สีน้ำตาลเงินเงา	853.00	กก.	45.00	38,385.00	13.50	11,515.50	49,900.50	สืบจากกรมบัญชีกลาง / ค่าแรง30% / MIT
1.6.60	เหล็กกล่อง 25x50 มม. ทำสีพ่นเหล็ก	38.00	กก.	45.00	1,710.00	13.50	513.00	2,223.00	สืบจากกรมบัญชีกลาง / ค่าแรง30% / MIT
1.6.61	ชุดปลั๊กสายไฟและจุดเชื่อมต่อสายไฟ	8.00	ชุด	500.00	4,000.00	150.00	1,200.00	5,200.00	สืบจากราคา / ค่าแรง30% / MIT
1.6.62	C-BE-02 ผนังไม้อัดประกอบโครงทำสีพ่นอุตสาหกรรมตามหมายเลข ผนังที่ระบุตามแบบ	21.00	ตร.ม	8,000.00	168,000.00	-	-	168,000.00	สืบจากราคา / - / MIT

